
Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

Совет депутатов Лужского муниципального района 

второй созыв 

РЕШЕНИЕ 

 

от   13 апреля    2010 года        № 48  

«О внесении изменений и дополнений 

в решение совета депутатов Лужского  

муниципального района от 25 декабря 2009 г. 

 № 23 «О бюджете Лужского муниципального 

 района на 2010 год» 

 

 Внести в  решение совета депутатов Лужского муниципального района от 25 

декабря 2009 г. № 23 «О бюджете Лужского муниципального района на 2010 год» (с 

изменениями и дополнениями, внесенными решением совета депутатов Лужского 

муниципального района  от 10 февраля.2010 г. № 26, от 16 марта 2010 г. № 38, от 17 марта 

2010 г.№46)   следующие изменения и дополнения: 

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Основные характеристики бюджета Лужского муниципального района на 

2010 год 
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Лужского муниципального 

района на 2010 год 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лужского муниципального района 

на 2010 год  в сумме 1032411,0 тысяч рублей; 

общий объем расходов бюджета Лужского муниципального района на 2010 год в 

сумме  1112458,5 тысяч рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Лужского муниципального района на 2010 год 

в сумме 80047,5 тысяч рублей. 

1.2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Лужского 

муниципального района на 2010 год согласно приложению № 1.» 

            2. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной  собственности Лужского муниципального района 

Утвердить бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной  собственности Лужского муниципального района на 2010 г. в сумме 

36802,3 тыс. руб., в том числе: 

реконструкция средней школы № 4 г. Луга за счет средств местного бюджета 

34652,3 тыс.руб. 

 газификация Лужского муниципального района   – 1300,0 тыс.руб. 

благоустройство ФАП пос.Торошковичи – 850,0 тыс.руб. 

3. Изложить в новой редакции : 

3.1  Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Лужского муниципального района на 2010 год» (прилагается) 

3.2 Приложение № 6  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 

2010 год» (прилагается) 

3.3 Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Лужского 

муниципального района на 2010 год» (прилагается) 

 

 

Глава Лужского муниципального района, 

исполняющий полномочия председателя 

совета депутатов                                                                                     С.Э.Самородов 



Пояснительная записка (обоснование) 

к проекту решения совета депутатов Лужского муниципального района «О 

внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов «О бюджете 

Лужского муниципального района   на 2010 год»  

апрель (доклад на собрании 13.04.2010г.) 

 

Необходимость внесения изменений в решение совета депутатов 

Лужского муниципального района  «О бюджете Лужского муниципального 

района  на 2010 год» от 25.12.09 г. № 23 вызвана следующими причинами: 

 

1. Расходная  часть бюджета   

увеличена на 3344,1 тыс.руб.по р.1003 «Социальная политика»  за 

счет остатков субвенций 2009 г., в т.ч. 

на обеспечение жильем молодых семей -1287,9 тыс.руб. 

на обеспечение жильем ветеранов – 1394,8 тыс.руб. 

на обеспечение жильем инвалидов – 661,4 тыс.руб. 

2.Произведена передвижка бюджетных ассигнований: 

за счет уменьшения расходов на проектные работы  по строительству 

бассейна на 500,0 тыс.руб. и расходов на мероприятия в области 

землеустройства и землепользования на 1000,0 тыс.руб. предусмотрены 

расходы на разработку схемы территориального планирования района в 

сумме 1500,0 тыс.руб. 

 за счет уменьшения расходов по р.0408 «Транспорт» на 200,0 

тыс.руб. увеличены  расходы по р.0502 «Коммунальное хозяйство» на 

проведение работ по экспертизе и получению заключения ТУ 

Роспотребнадзора по объектам «Реконструкция водозаборных сооружений с 

установкой станции обезжелезивания в г.Луга-3, п.Серебрянский, д.Ретюнь 

в соответствие с Порядком  уменьшены ассигнования 

предусмотренные на мероприятия по предотвращению аварийных ситуаций в 

сумме 2500,0 тыс.руб. ,которые  направлены на р.1104 «Межбюджетные 

трансферты» бюджетам поселений на поддержку коммунального хозяйства 

 уменьшены ассигнования на приобретение оборудования для новой 

школы  №4 в сумме 1342,7 т.руб., предусмотренные под гл.распорядителем  

Администрация ЛМР как бюджетные инвестиции, и увеличены на указанную 

сумму ассигнования на обеспечение деятельности МОУ школа №4 

(гл.распорядитель-  ЦБУК)  на указанные цели. 

2. Параметры бюджета Лужского муниципального района на 2010 год   

изменяются  следующим образом 

Доходы не изменяются  и  составляют 1032411,0 тыс.руб. 

Расходы увеличиваются на 3341,1 тыс.руб. и составляют 1112458,5 

тыс.руб. 

Дефицит бюджета увеличивается на 3341,1 тыс.руб. и составляет 

80047,5 тыс.руб. 



тыс. руб.

КФСР КЦСР КВР

2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 77 818,7

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

0103 2 014,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления

0103 0020000 2 014,0

Центральный аппарат 0103 0020400 727,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0020400 500 727,0

Депутаты представительного органа муниципального 

образования

0103 0021200 1 287,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0021200 500 1 287,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 44 263,7

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления

0104 0020000 44 263,7

Центральный аппарат 0104 0020400 43 259,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020400 500 43 259,4

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

0104 0020800 1 004,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020800 500 1 004,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

0106 10 663,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления

0106 0020000 10 663,8

Центральный аппарат 0106 0020400 10 663,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 0020400 500 10 663,8

Резервные фонды 0112 900,0

Резервные фонды 0112 0700000 900,0

Резервные фонды местных администраций 0112 0700500 900,0

Прочие расходы 0112 0700500 013 900,0

Другие общегосударственные вопросы 0114 19 977,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления

0114 0020000 1 030,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0114 0029900 1 030,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0114 0029900 001 1 030,7

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением

0114 0920000 18 946,5

Выполнение других обязательств государства 0114 0920300 18 946,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 0920300 500 18 946,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 2 300,0

Органы внутренних дел 0302 2 100,0

Целевые программы муниципальных образований 0302 7950000 2 100,0

МЦП "Правопорядок по стабилизации криминогенной 

обстановки, профилактике правонарушений и укреплению 

правопорядка в 2008-2010 годах на территории Лужского 

муниципального района Лен.области"

0302 7950300 2 100,0

Утвержденный 

план Текущий год
Наименование показателя

КБК

Приложение  № 6

к решению совета депутатов Лужского 

муниципального района от 25.12.09 г. № 23

(в редакции решения  от 13.04.2010 г. № 48 )

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Лужского муниципального района на 2010 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

Страница 1



КФСР КЦСР КВР

2 3 4 5 6

Утвержденный 

план Текущий год
Наименование показателя

КБК

Доплаты по решению местных органов власти сверх 

установленного размера денежного довольствия

0302 7950301 1 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0302 7950301 500 1 100,0

Закупка автотранспорта для Лужского ОВД 0302 7950302 1 000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0302 7950302 500 1 000,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

0309 200,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий

0309 2180000 100,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера

0309 2180100 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 2180100 500 100,0

Мероприятия по гражданской обороне 0309 2190000 100,0

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

0309 2190100 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 2190100 500 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 14 319,0

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 5 500,0

Целевые программы муниципальных образований 0405 7950000 5 500,0

МЦП "Развитие агропромышленного комплекса Лужского 

муниципального района Лен.области на 2007-2010 годы"

0405 7950200 5 500,0

Субсидии сель.хоз.предприятиям в рамках МЦП "Развитие 

АПК Лужского муниципального района Лен.области на 2007-

2010 годы"

0405 7950201 4 900,0

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 0405 7950201 342 4 900,0

Проведение мероприятий в рамках РЦП "Развитие АПК 

Лужского муниципального района Лен.области на 2007-2010 

годы"

0405 7950202 600,0

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 0405 7950202 342 600,0

Транспорт 0408 4 900,0

Автомобильный транспорт 0408 3030000 4 900,0

Отдельные мероприятия в области автомобильного 

транспорта

0408 3030200 4 900,0

Субсидии юридическим лицам 0408 3030200 006 4 900,0

Связь и информатика 0410 2 019,0

Информационные технологии и связь 0410 3300000 2 019,0

Отдельные мероприятия в области информационно-

коммуникационных технологий и связи

0410 3300200 2 019,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0410 3300200 500 2 019,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 900,0

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики

0412 3400000 0,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 3400300 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 3400300 500 0,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 0412 3380000 500 1500

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 3380000 500 1500

Целевые программы муниципальных образований 0412 7950000 400,0

МЦП "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства"

0412 7950400 400,0

Субсидии юридическим лицам 0412 7950400 006 400,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 11 091,5

Жилищное хозяйство 0501 700,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 3500300 700,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0501 3500300 500 700,0

Коммунальное хозяйство 0502 9 991,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы

0502 1020000 5 991,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

0502 1020102 5 991,5

Бюджетные инвестиции 0502 1020102 003 5 991,5

Поддержка коммунального хозяйства 0502 3510000 4 000,0

Страница 2



КФСР КЦСР КВР

2 3 4 5 6

Утвержденный 

план Текущий год
Наименование показателя

КБК

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3510500 4 000,0

Субсидии юридическим лицам 0502 3510500 006 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0502 3510500 500 3 500,0

Благоустройство 0503 400,0

Благоустройство 0503 6000000 400,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений

0503 6000500 400,0

Субсидии юридическим лицам 0503 6000500 006 400,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 551 188,4

Дошкольное образование 0701 120 955,3

Детские дошкольные учреждения 0701 4200000 120 955,3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 4209900 120 955,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0701 4209900 001 120 955,3

Общее образование 0702 391 794,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы

0702 1020000

34652,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований)

0702 1020100

34652,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

0702 1020102

34652,3

Бюджетные инвестиции 0702 1020102 003 34652,3

Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние 

и средние

0702 4210000
288892,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4219900
288892,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219900 001 288892,6

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4230000 68 249,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4239900 68 249,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4239900 001 68 249,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации

0705 640,0

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 0705 4290000 640,0

Переподготовка и повышение квалификации кадров 0705 4297800 640,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0705 4297800 001 640,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1 966,3

Организационно-воспитательная работа с молодежью 0707 4310000 500,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 4310100 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 4310100 500 500,0

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 

детей

0707 4320000 1 466,3

Оздоровление детей 0707 4320200 1 466,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 4320200 500 1 466,3

Другие вопросы в области образования 0709 35 832,4

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты

0709 4520000 20 822,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 4529900 20 822,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0709 4529900 001 20 822,4

Целевые программы муниципальных образований 0709 7950000 15 010,0

Целевые программы муниципальных образований 0709 7950000 1 450,0

Мероприятия в сфере образования 0709 7950000 022 1 450,0

МЦП "Пожарная безопасность в учреждениях образования 

Лужского муниципального района на 2007-2012 годы"

0709 7950500 10 150,0

Мероприятия в сфере образования 0709 7950500 022 10 150,0

Капитальный ремонт зданий и сооружений в учреждениях 

образования Лужского муниципального района на 2007-2012 

годы"

0709 7950600 3 410,0

Мероприятия в сфере образования 0709 7950600 022 3 410,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ

0800 3 884,8

Страница 3



КФСР КЦСР КВР

2 3 4 5 6

Утвержденный 

план Текущий год
Наименование показателя

КБК

Культура 0801 3 798,8

Библиотеки 0801 4420000 2 586,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4429900 2 586,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429900 001 2 586,2

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств 

массовой информации

0801 4500000 1 212,6

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт-Петербурга

0801 4500600 242,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4500600 001 242,6

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии, средств массовой информации

0801 4508500 970,0

Прочие расходы 0801 4508500 013 970,0

Телевидение и радиовещание 0803 86,0

Телерадиокомпании и телеорганизации 0803 4530000 86,0

Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 0803 4530100 86,0

Субсидии юридическим лицам 0803 4530100 006 86,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0900 92 688,9

Стационарная медицинская помощь 0901 45 088,9

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0901 4700000 45 088,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 4709900 45 088,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 4709900 001 45 088,9

Амбулаторная помощь 0902 25 400,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

0902 1020102 3 578,1

Бюджетные инвестиции 0902 1020102 003 3 578,1

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0902 4700000 21 822,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 4709900 21 822,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4709900 001 21 822,2

Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 0903 347,4

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0903 4700000 347,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0903 4709900 347,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0903 4709900 001 347,4

Физическая культура и спорт 0908 1 320,0

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия

0908 5120000 1 320,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

0908 5129700 1 320,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0908 5129700 500 1 320,0

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 

культуры и спорта

0910 20 532,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы

0910 1020000 850,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

0910 1020102 850,0

Бюджетные инвестиции 0910 1020102 003 850,0

Региональные целевые программы 0910 5220000 3 591,8

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма

0910 5220000 079 3 591,8

Целевые программы муниципальных образований 0910 7950000 16 090,5

"Развитие сети ЛПУ и подготовка к лицензированию 

лечебно-профилактических учреждений (ЛПУ) Лужского 

муниципального района на 2009-2011 годы"

0910 7950700 16 040,5

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма

0910 7950700 079 16 040,5

"Неотложные меры по борьбе с туберкулезом в Лужском 

районе на 2009-2011 годы "Профилактика туберкулеза"

0910 7950800 50,0

Страница 4



КФСР КЦСР КВР

2 3 4 5 6

Утвержденный 

план Текущий год
Наименование показателя

КБК

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма

0910 7950800 079 50,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 237 507,4

Пенсионное обеспечение 1001 3 750,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение

1001 4910000 3 750,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих

1001 4910100 3 750,0

Социальные выплаты 1001 4910100 005 3 750,0

Социальное обслуживание населения 1002 16 713,0

Социальное обслуживание населения 1002 5080000 16 713,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1002 5089900 16 713,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 1002 5089900 001 16 713,0

Социальное обеспечение населения 1003 157 865,7

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 1003 1040200 1 287,9

Субсидии на обеспечение жильем 1003 1040200 501 1 287,9

Социальная помощь 1003 5050000 149 281,2

Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ "О 

погребении и похоронном деле"

1003 5052200 731,0

Выплата социального пособия на погребение и возмещение 

расходов по гарантированному перечню услуг по 

погребению за счет бюджетов субъектов Российской 

Федерации и местных бюджетов

1003 5052205 731,0

Социальные выплаты 1003 5052205 005 731,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 

"Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов"

1003 5053401 1 394,8

Социальные выплаты 1003 5053401 005 1 394,8

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральными законами от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-

ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации"

5053402 3 269,0

Социальные выплаты 1003 5053402 005 3 269,0

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения

1003 5053600 1 302,0

Социальные выплаты 1003 5053600 005 1 302,0

Обеспечение равной доступности услуг общественного 

транспорта на территории соответствующего субъекта 

Российской Федерации для отдельных категорий граждан, 

оказание мер социальной поддержки которым относится к 

ведению Российской Федерации и субъектов Российской 

Федерации

1003 5053700 655,0

Социальные выплаты 1003 5053700 005 655,0

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан

1003 5054600 146,0

Социальные выплаты 1003 5054600 005 146,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг

1003 5054800 8 115,0

Социальные выплаты 1003 5054800 005 8 115,0

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан

1003 5055500 47 870,4

Ежемесячное пособие на ребенка 1003 5055510 9 650,0

Социальные выплаты 1003 5055510 005 9 650,0

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 1003 5055521 37 386,0

Социальные выплаты 1003 5055521 005 37 386,0

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных 

лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических 

репрессий

1003 5055530 834,4

Социальные выплаты 1003 5055530 005 834,4

Оказание других видов социальной помощи 1003 5058600 85 798,0

Социальные выплаты 1003 5058600 005 85 798,0

Страница 5



КФСР КЦСР КВР

2 3 4 5 6

Утвержденный 

план Текущий год
Наименование показателя

КБК

Реализация государственных функций в области 

социальной политики

1003 5140000 400,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 5140100 400,0

Социальные выплаты 1003 5140100 005 400,0

Региональные целевые программы 1003 5220000 5 656,6

Социальные выплаты 1003 5220000 005 5 656,6

Целевые программы муниципальных образований 1003 7950000 1 240,0

МЦП "Предоставление муниципальной поддержки гражданам, 

нуждающимся в улучшении жилищных условий, в том числе 

молодежи на 2009-2012 годы"

1003 7950100 1 240,0

Софинансирование подпрограммы "Обеспечение жильем 

молодых семей" ФЦП "Жилище на 2002-2010 годы"

1003 7950101 190,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 7950101 068 190,0

Софинансирование  ФЦП и РЦП "Социальное развитие села 

до 2012 года

1003 7950102 160,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 7950102 068 160,0

Софинансирование долгосрочной целевой программы РЦП 

"Жилье для молодежи" на 2009-2011 годы

1003 7950103 30,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 7950103 068 30,0

Софинансирование РЦП "О поддержке граждан, нуждающихся 

в улучшении жилищных условий, на основе принципов 

ипотечного кредитования в Лен.области на 2009-2012 годы"

1003 7950104 20,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 7950104 068 20,0

Социальные выплаты по предоставлению  муниципальной 

поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных 

условий, в том числе молодежи

1003 7950105 840,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 7950105 068 840,0

Охрана семьи и детства 1004 24 090,7

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1004 5200000 24 090,7

Компенсация части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования

1004 5201000 2 414,7

Социальные выплаты 1004 5201000 005 2 414,7

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

1004 5201300 21 676,0

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 1004 5201311 2 830,0

Социальные выплаты 1004 5201311 005 2 830,0

Оплата труда приемного родителя 1004 5201312 3 988,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 1004 5201312 500 3 988,0

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 1004 5201320 14 858,0

Социальные выплаты 1004 5201320 005 14 858,0

Другие вопросы в области социальной политики 1006 37 188,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления

1006 0020000 13 218,0

Центральный аппарат 1006 0020400 13 218,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 1006 0020400 500 13 218,0

Реализация государственных функций в области 

социальной политики

1006 5140000 21 870,0

Субсидии отдельным общественным организациям и иным 

некоммерческим объединениям

1006 5140500 21 870,0

Субсидии некоммерческим организациям 1006 5140500 019 21 870,0

Субсидии некоммерческим организациям 1006 5140500 019 21 870,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1100 121 659,8

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

1101 90 000,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1101 5160000 90 000,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1101 5160100 90 000,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки

1101 5160130 90 000,0

Фонд финансовой поддержки 1101 5160130 008 90 000,0

Иные межбюджетные трансферты 1104 3 200,0

Страница 6



КФСР КЦСР КВР

2 3 4 5 6

Утвержденный 

план Текущий год
Наименование показателя

КБК

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы

1104 5210300 3 200,0

Иные межбюджетные трансферты 1104 5210300 017 3 200,0

Иные межбюджетные трансферты 1104 5210300 017 3 200,0

Межбюджетные трансферты бюджетам государственных 

внебюджетных фондов

1105 28 459,8

Социальная помощь 1105 5050000 28 459,8

Закон Российской Федерации от 28 июня 1991 года № 1499-

1"О медицинском страховании граждан в Российской 

Федерации"

1105 5051700 28 459,8

Выполнение территориальной программы обязательного 

медицинского страхования в рамках базовой программы 

обязательного медицинского страхования

1105 5051702 28 459,8

Иные межбюджетные трансферты 1105 5051702 017 28 459,8

Всего расходов 1112458,5

Страница 7



Утверждены 

решением совета депутатов 

Лужского муниципального района 

от  25 декабря  2009 г.  № 23  

( в редакции решения от 13 апреля  2010 г. № 48) 

 

(приложение №1) 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Лужского муниципального района  

на 2010 год 

 

 

Код Наименование Сумма  

(тысяч рублей) 

01 03 00 00 05 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации  

0 

01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

100000,0 

01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации   

в валюте Российской Федерации 

-100000,0 

 

 

01 05 00 00 05 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета  80047,5 

01  06 04  00 05  0000 810 

 

Исполнение гарантий муниципальных 

районов в  валюте Российской Федерации в 

случае, если  исполнение гарантом 

государственных и  муниципальных 

гарантий ведет к возникновению  права 

регрессного требования гаранта к  

принципалу либо обусловлено уступкой 

гаранту  прав требования бенефициара к 

принципалу 

 

 

35000,0 

 01 06 05 01 05  0000  640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных  юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных  районов в 

валюте Российской Федерации 

 

-35000,0 

 Всего источников внутреннего 

финансирования 
80047,5 

 



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

КФ Лужского МР ЛО 300 103 182,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 300 0100 11 163,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

300 0106 10 263,8

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

300 0106 0020000 10 263,8

Центральный аппарат 300 0106 0020400 10 263,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 300 0106 0020400 500 10 263,8

Резервные фонды 300 0112 900,0

Резервные фонды 300 0112 0700000 900,0

Резервные фонды местных администраций 300 0112 0700500 900,0

Прочие расходы 300 0112 0700500 013 900,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 300 0400 2 019,0

Связь и информатика 300 0410 2 019,0

Информационные технологии и связь 300 0410 3300000 2 019,0

Отдельные мероприятия в области информационно-

коммуникационных технологий и связи

300 0410 3300200 2 019,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 300 0410 3300200 500 2 019,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 300 1100 90 000,0

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований

300 1101 90 000,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 300 1101 5160000 90 000,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 300 1101 5160100 90 000,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки

300 1101 5160130 90 000,0

Фонд финансовой поддержки 300 1101 5160130 008 90 000,0

Комитет социальной защиты населения 

Администрации Лужского 

муниципального  района Ленинградской 

области

700 181 766,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 700 1000 181 766,3

Пенсионное обеспечение 700 1001 3 750,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение

700 1001 4910000 3 750,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих

700 1001 4910100 3 750,0

Социальные выплаты 700 1001 4910100 005 3 750,0

Социальное обслуживание населения 700 1002 16 713,0

Социальное обслуживание населения 700 1002 5080000 16 713,0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

700 1002 5089900 16 713,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 700 1002 5089900 001 16 713,0

Социальное обеспечение населения 700 1003 127 015,3

Социальная помощь 700 1003 5050000 126 501,4

Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 

"О погребении и похоронном деле"

700 1003 5052200 731,0

Выплата социального пособия на погребение и 

возмещение расходов по гарантированному перечню 

услуг по погребению за счет бюджетов субъектов 

Российской Федерации и местных бюджетов

700 1003 5052205 731,0

Социальные выплаты 700 1003 5052205 005 731,0

Наименование показателя
КБК

Ведомственная структура расходов бюджета Лужского муниципального района на 2010 год

Гл.

Приложение  № 7

к решению совета депутатов Лужского 

муниципального района от 25.12.2009 г. № 23

(в редакции решения  от 13.04.2010 г. № 48 )

Сумма (тыс.руб.)

Страница 1



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

Наименование показателя
КБК

Гл. Сумма (тыс.руб.)

Предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг

700 1003 5054800 8 115,0

Социальные выплаты 700 1003 5054800 005 8 115,0

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан

700 1003 5055500 47 870,4

Ежемесячное пособие на ребенка 700 1003 5055510 9 650,0

Социальные выплаты 700 1003 5055510 005 9 650,0

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 

труда

700 1003 5055521 37 386,0

Социальные выплаты 700 1003 5055521 005 37 386,0

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий

700 1003 5055530 834,4

Социальные выплаты 700 1003 5055530 005 834,4

Оказание других видов социальной помощи 700 1003 5058600 69 785,0

Социальные выплаты 700 1003 5058600 005 69 785,0

Реализация государственных функций в области 

социальной политики

700 1003 5140000 400,0

Мероприятия в области социальной политики 700 1003 5140100 400,0

Социальные выплаты 700 1003 5140100 005 400,0

Региональные целевые программы 700 1003 5220000 113,9

Социальные выплаты 700 1003 5220000 005 113,9

Другие вопросы в области социальной политики 700 1006 34 288,0

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

700 1006 0020000 13 218,0

Центральный аппарат 700 1006 0020400 13 218,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 700 1006 0020400 500 13 218,0

Реализация государственных функций в области 

социальной политики

700 1006 5140000 21 070,0

Субсидии отдельным общественным организациям 

и иным некоммерческим объединениям

700 1006 5140500 21 070,0

Субсидии некоммерческим организациям 700 1006 5140500 019 21 070,0

Муниципальное учреждение  "Лужский 

центр бухгалтерского учета и 

контроля"

500 560 431,6

ОБРАЗОВАНИЕ 500 0700 515 396,1

Дошкольное образование 500 0701 120 955,3

Детские дошкольные учреждения 500 0701 4200000 120 955,3

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений
500 0701 4209900 120 955,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 500 0701 4209900 001 120 955,3

Общее образование 500 0702 357 142,1

Школы - детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние
500 0702 4210000 288 892,6

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений
500 0702 4219900 288 892,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 500 0702 4219900 001 288 892,6

Учреждения по внешкольной работе с детьми 500 0702 4230000 68 249,5

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений
500 0702 4239900 68 149,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 500 0702 4239900 001 68 149,5

Молодежная политика и оздоровление детей 500 0707 1 466,3

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей
500 0707 4320000 1 466,3

Оздоровление детей 500 0707 4320200 1 466,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 0707 4320200 500 1 466,3

Другие вопросы в области образования 500 0709 35 832,4

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты

500 0709 4520000 20 822,4

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений
500 0709 4529900 20 822,4

Страница 2



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

Наименование показателя
КБК

Гл. Сумма (тыс.руб.)

Выполнение функций бюджетными учреждениями 500 0709 4529900 001 20 822,4

Целевые программы муниципальных образований 500 0709 7950000 15 010,0

Целевые программы муниципальных образований 500 0709 7950000 1 450,0

Мероприятия в сфере образования 500 0709 7950000 022 1 450,0

МЦП "Пожарная безопасность в учреждениях 

образования Лужского муниципального района на 

2007-2012 годы"

500 0709 7950500 10 150,0

Мероприятия в сфере образования 500 0709 7950500 022 10 150,0

Капитальный ремонт зданий и сооружений в 

учреждениях образования Лужского муниципального 

района на 2007-2012 годы"

500 0709 7950600 3 410,0

Мероприятия в сфере образования 500 0709 7950600 022 3 410,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
500 0800 2 828,8

Культура 500 0801 2 828,8

Библиотеки 500 0801 4420000 2 586,2

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений
500 0801 4429900 2 586,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 500 0801 4429900 001 2 586,2

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, 

средств массовой информации
500 0801 4500000 242,6

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных 

библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

500 0801 4500600 242,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 500 0801 4500600 001 242,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 500 1000 42 206,7

Социальное обеспечение населения 500 1003 18 116,0

Социальная помощь 500 1003 5050000 18 116,0

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения

500 1003 5053600 1 302,0

Социальные выплаты 500 1003 5053600 005 1 302,0

Обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта на территории 

соответствующего субъекта Российской 

Федерации для отдельных категорий граждан, 

оказание мер социальной поддержки которым 

относится к ведению Российской Федерации и 

субъектов Российской Федерации

500 1003 5053700 655,0

Социальные выплаты 500 1003 5053700 005 655,0

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан
500 1003 5054600 146,0

Социальные выплаты 500 1003 5054600 005 146,0

Оказание других видов социальной помощи 500 1003 5058600 16 013,0

Социальные выплаты 500 1003 5058600 005 16 013,0

Охрана семьи и детства 500 1004 24 090,7

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 500 1004 5200000 24 090,7

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования

500 1004 5201000 2 414,7

Социальные выплаты 500 1004 5201000 005 2 414,7

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

500 1004 5201300 21 676,0

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей
500 1004 5201311 2 830,0

Социальные выплаты 500 1004 5201311 005 2 830,0

Оплата труда приемного родителя 500 1004 5201312 3 988,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 1004 5201312 500 3 988,0

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей
500 1004 5201320 14 858,0

Социальные выплаты 500 1004 5201320 005 14 858,0

Страница 3



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

Наименование показателя
КБК

Гл. Сумма (тыс.руб.)

Муниципальное учреждение 

здравоохранения "Лужская центральная 

районная больница"

400 87 580,8

ОБРАЗОВАНИЕ 400 0700 640,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
400 0705 640,0

Учебные заведения и курсы по переподготовке 

кадров
400 0705 4290000 640,0

Переподготовка и повышение квалификации кадров 400 0705 4297800 640,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 400 0705 4297800 001 640,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ
400 0900 86 940,8

Стационарная медицинская помощь 400 0901 45 088,9

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части
400 0901 4700000 45 088,9

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений
400 0901 4709900 45 088,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 400 0901 4709900 001 45 088,9

Амбулаторная помощь 400 0902 21 822,2

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части
400 0902 4700000 21 822,2

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений
400 0902 4709900 21 822,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 400 0902 4709900 001 21 822,2

Медицинская помощь в дневных стационарах всех 

типов
400 0903 347,4

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части
400 0903 4700000 347,4

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений
400 0903 4709900 347,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 400 0903 4709900 001 347,4

Другие вопросы в области здравоохранения, 

физической культуры и спорта
400 0910 19 682,3

Региональные целевые программы 400 0910 5220000 3 591,8

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма
400 0910 5220000 079 3 591,8

Целевые программы муниципальных образований 400 0910 7950000 16 090,5

"Развитие сети ЛПУ и подготовка к 

лицензированию лечебно-профилактических 

учреждений (ЛПУ) Лужского муниципального района 

на 2009-2011 годы"

400 0910 7950700 16 040,5

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма
400 0910 7950700 079 16 040,5

"Неотложные меры по борьбе с туберкулезом в 

Лужском районе на 2009-2011 годы "Профилактика 

туберкулеза"

400 0910 7950800 50,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма
400 0910 7950800 079 50,0

Администрация Лужского 

муниципального района Ленинградской 

области

316 177 288,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 316 0100 64 446,6

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

316 0103 205,7

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

316 0103 0020000 205,7

Центральный аппарат 316 0103 0020400 33,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0103 0020400 500 33,2

Депутаты представительного органа 

муниципального образования
316 0103 0021200 172,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0103 0021200 500 172,5

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

316 0104 44 263,7

Страница 4



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

Наименование показателя
КБК

Гл. Сумма (тыс.руб.)

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

316 0104 0020000 44 263,7

Центральный аппарат 316 0104 0020400 43 259,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0104 0020400 500 43 259,4

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования)

316 0104 0020800 1 004,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0104 0020800 500 1 004,3

Другие общегосударственные вопросы 316 0114 19 977,2

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

316 0114 0020000 1 030,7

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений
316 0114 0029900 1 030,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 316 0114 0029900 001 1 030,7

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
316 0114 0920000 18 946,5

Выполнение других обязательств государства 316 0114 0920300 18 946,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0114 0920300 500 18 946,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
316 0300 2 300,0

Органы внутренних дел 316 0302 2 100,0

Целевые программы муниципальных образований 316 0302 7950000 2 100,0

МЦП "Правопорядок по стабилизации криминогенной 

обстановки, профилактике правонарушений и 

укреплению правопорядка в 2008-2010 годах на 

территории Лужского муниципального района 

Лен.области"

316 0302 7950300 2 100,0

Доплаты по решению местных органов власти 

сверх установленного размера денежного 

довольствия

316 0302 7950301 1 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0302 7950301 500 1 100,0

Закупка автотранспорта для Лужского ОВД 316 0302 7950302 1 000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0302 7950302 500 1 000,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

316 0309 200,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий

316 0309 2180000 100,0

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера

316 0309 2180100 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0309 2180100 500 100,0

Мероприятия по гражданской обороне 316 0309 2190000 100,0

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
316 0309 2190100 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0309 2190100 500 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 316 0400 12 300,0

Сельское хозяйство и рыболовство 316 0405 5 500,0

Целевые программы муниципальных образований 316 0405 7950000 5 500,0

МЦП "Развитие агропромышленного комплекса 

Лужского муниципального района Лен.области на 

2007-2010 годы"

316 0405 7950200 5 500,0

Субсидии сель.хоз.предприятиям в рамках МЦП 

"Развитие АПК Лужского муниципального района 

Лен.области на 2007-2010 годы"

316 0405 7950201 4 900,0

Страница 5



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

Наименование показателя
КБК

Гл. Сумма (тыс.руб.)

Мероприятия в области сельскохозяйственного 

производства
316 0405 7950201 342 4 900,0

Проведение мероприятий в рамках РЦП "Развитие 

АПК Лужского муниципального района Лен.области 

на 2007-2010 годы"

316 0405 7950202 600,0

Мероприятия в области сельскохозяйственного 

производства
316 0405 7950202 342 600,0

Транспорт 316 0408 4 900,0

Автомобильный транспорт 316 0408 3030000 4 900,0

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта
316 0408 3030200 4 900,0

Субсидии юридическим лицам 316 0408 3030200 006 4 900,0

Другие вопросы в области национальной экономики 316 0412 1 900,0

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики
316 0412 3400000 0,0

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию
316 0412 3400300 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0412 3400300 500 0,0

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства
316 0412

3380000

1 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0412

3380000

500 1 500,0

Целевые программы муниципальных образований 316 0412 7950000 400,0

МЦП "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства"
316 0412 7950400 400,0

Субсидии юридическим лицам 316 0412 7950400 006 400,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 316 0500 11 091,5

Жилищное хозяйство 316 0501 700,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 
316 0501 3500300 700,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0501 3500300 500 700,0

Коммунальное хозяйство 316 0502 9 991,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые 

программы

316 0502 1020000 5 991,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований)

316 0502 1020100 5 991,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

316 0502 1020102 5 991,5

Бюджетные инвестиции 316 0502 1020102 003 5 991,5

Поддержка коммунального хозяйства 316 0502 3510000 4 000,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 316 0502 3510500 4 000,0

Субсидии юридическим лицам 316 0502 3510500 006 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0502 3510500 500 3 500,0

Благоустройство 316 0503 400,0

Благоустройство 316 0503 6000000 400,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений
316 0503 6000500 400,0

Субсидии юридическим лицам 316 0503 6000500 006 400,0

ОБРАЗОВАНИЕ 316 0700 35 152,3

Общее образование 316 0702 34 652,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые 

программы

316 0702 1020000 34 652,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований)

316 0702 1020100 34 652,3

Страница 6



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

Наименование показателя
КБК

Гл. Сумма (тыс.руб.)

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

316 0702 1020102 34 652,3

Бюджетные инвестиции 316 0702 1020102 003 34 652,3

Молодежная политика и оздоровление детей 316 0707 500,0

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью
316 0707 4310000 500,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 316 0707 4310100 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0707 4310100 500 500,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
316 0800 1 056,0

Культура 316 0801 970,0

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, 

средств массовой информации
316 0801 4500000 970,0

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии, средств массовой информации
316 0801 4508500 970,0

Прочие расходы 316 0801 4508500 013 970,0

Телевидение и радиовещание 316 0803 86,0

Телерадиокомпании и телеорганизации 316 0803 4530000 86,0

Субсидии телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям
316 0803 4530100 86,0

Субсидии юридическим лицам 316 0803 4530100 006 86,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ
316 0900 5 748,1

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

316 0902 1020102 3 578,1

Бюджетные инвестиции 316 0902 1020102 003 3 578,1

Физическая культура и спорт 316 0908 1 320,0

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия
316 0908 5120000 1 320,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма
316 0908 5129700 1 320,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0908 5129700 500 1 320,0

Другие вопросы в области здравоохранения, 

физической культуры и спорта
316 0910 850,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые 

программы

316 0910 1020000 850,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

316 0910 1020102 850,0

Бюджетные инвестиции 316 0910 1020102 003 850,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 316 1000 13 534,4

Социальное обеспечение населения 316 1003 4 584,1

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 316 1003 1040200 1 287,9

Субсидии на обеспечение жильем 316 1003 1040200 501 1 287,9

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

316 1003 5053401 1 394,8

Социальные выплаты 316 1003 5053401 1 394,8

Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральными 

законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 

"О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации"

316 1003 5053402 3 269,0

Социальные выплаты 316 1003 5053402 005 3 269,0

Региональные целевые программы 316 1003 5220000 5 542,7

Социальные выплаты 316 1003 5220000 005 5 542,7

Целевые программы муниципальных образований 316 1003 7950000 1 240,0

Страница 7



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

Наименование показателя
КБК

Гл. Сумма (тыс.руб.)

МЦП "Предоставление муниципальной поддержки 

гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных 

условий, в том числе молодежи на 2009-2012 годы"

316 1003 7950100 1 240,0

Софинансирование подпрограммы "Обеспечение 

жильем молодых семей" ФЦП "Жилище на 2002-2010 

годы"

316 1003 7950101 190,0

Мероприятия в области социальной политики 316 1003 7950101 068 190,0

Софинансирование  ФЦП и РЦП "Социальное 

развитие села до 2012 года
316 1003 7950102 160,0

Мероприятия в области социальной политики 316 1003 7950102 068 160,0

Софинансирование долгосрочной целевой 

программы РЦП "Жилье для молодежи" на 2009-2011 

годы

316 1003 7950103 30,0

Мероприятия в области социальной политики 316 1003 7950103 068 30,0

Софинансирование РЦП "О поддержке граждан, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, на 

основе принципов ипотечного кредитования в 

Лен.области на 2009-2012 годы"

316 1003 7950104 20,0

Мероприятия в области социальной политики 316 1003 7950104 068 20,0

Социальные выплаты по предоставлению  

муниципальной поддержки гражданам, нуждающимся 

в улучшении жилищных условий, в том числе 

молодежи

316 1003 7950105 840,0

Мероприятия в области социальной политики 316 1003 7950105 068 840,0

Другие вопросы в области социальной политики 316 1006 800,0

Реализация государственных функций в области 

социальной политики
316 1006 5140000 800,0

Субсидии отдельным общественным организациям 

и иным некоммерческим объединениям
316 1006 5140500 800,0

Субсидии некоммерческим организациям 316 1006 5140500 019 800,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 316 1100 31 659,8

Иные межбюджетные трансферты 316 1104 3 200,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы
316 1104 5210300 3 200,0

Иные межбюджетные трансферты 316 1104 5210300 017 3 200,0

Иные межбюджетные трансферты 316 1104 5210300 017 3 200,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 

государственных внебюджетных фондов
316 1105 28 459,8

Социальная помощь 316 1105 5050000 28 459,8

Закон Российской Федерации от 28 июня 1991 года № 

1499-1"О медицинском страховании граждан в 

Российской Федерации"

316 1105 5051700 28 459,8

Выполнение территориальной программы 

обязательного медицинского страхования в рамках 

базовой программы обязательного медицинского 

страхования

316 1105 5051702 28 459,8

Иные межбюджетные трансферты 316 1105 5051702 017 28 459,8

Совет депутатлв Лужского района 123 2 208,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 123 0100 2 208,3

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

123 0103 1 808,3

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

123 0103 0020000 1 808,3

Центральный аппарат 123 0103 0020400 1 332,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 123 0103 0020400 500 1 332,4

Депутаты представительного органа 

муниципального образования
123 0103 0021200 475,9

Выполнение функций органами местного самоуправления 123 0103 0021200 500 475,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

123 0106 400,0

Страница 8



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

Наименование показателя
КБК

Гл. Сумма (тыс.руб.)

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

123 0106 0020000 400,0

Центральный аппарат 123 0106 0020400 400,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 123 0106 0020400 500 400,0

ВСЕГО 1 112 458,5

Страница 9


	‎C:\Users\администратор\Desktop\СЕССИИ 2010год  ( Решения)\№ 10 13.04.10\Решение от 13.04.10 №48\решение № 48 .doc‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\СЕССИИ 2010год  ( Решения)\№ 10 13.04.10\Решение от 13.04.10 №48\Пояснительная записка апрель 2010.doc‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\СЕССИИ 2010год  ( Решения)\№ 10 13.04.10\Решение от 13.04.10 №48\прил. 6 Решение  Разделы апрель 2010 8.xls‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\СЕССИИ 2010год  ( Решения)\№ 10 13.04.10\Решение от 13.04.10 №48\Прил.1 Источники 2010 7.doc‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\СЕССИИ 2010год  ( Решения)\№ 10 13.04.10\Решение от 13.04.10 №48\прил.7 Решение Ведомств. март 2010 9.xls‎

